
ỦY BAN NHÂN DÂN 

      XÃ MỸ THỊNH 

 

Số :  408 /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                                       Mỹ Thịnh, ngày 23 tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban  giúp việc lấy ý kiến cử tri về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp 

huyện, xã giai đoạn 2023-2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MỸ THỊNH 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương 

năm 2019; 

 Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban Thường 

vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-

2030; Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính phủ ban hành Kế hoạch 

thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025;  

Căn cứn Kế hoạch số 3556/KH-UBND ngày 21/8/2023 của UBND huyện Mỹ Lộc 

về thực hiện sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 – 2025; Hướng dẫn 

số 4490/HD-UBND ngày 08/11/2023 của UBND huyện Mỹ Lộc về việc hướng dẫn thực 

hiện lấy ý kiến cử tri liên quan đến sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, xã giai đoạn 

2023-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 402 /KH-UBND  ngày 21/11/2023 của UBND xã Mỹ Thịnh 

về việc thực hiện nhiệm vụ sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, huyện giai đoạn 2023-

2025, 

Sau khi thống nhất với các ban ngành, đoàn thể xã, 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban giúp việc lấy ý kiến cử tri về việc sắp xếp các đơn vị 

hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025 gồm các ông bà có tên sau : 

1. Ông : Lê Văn Tuấn  - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban 

2. Ông :  Nguyễn văn Hoành - Phó chủ tịch UBND  - Phó ban  

3. Ông  : Phạm Xuân Thu  -  UVUB - Chỉ huy trưởng QS - UV 

4. Ông : Trần Văn Hiếu  - Trưởng công an xã  - UV 



5. Ông : Phạm Văn Thạch  - Chủ tịch UBMTTQ  - UV 

6. Ông : Nguyễn Trung Quân - Phó công an xã   - UV 

7. Bà  : Nguyễn Thị Hiền  - Văn phòng – Thống kê  - UV 

8. Bà    : Phạm Thị Dung  - Tài chính – KT   - UV 

9.Ông : Lê Văn Tần   -  Tư pháp – Hộ tịch  - UV 

10. Bà : Mai Thị Đào  - CC Văn hóa – Xã hội  - UV 

11. Ông : Nguyễn Anh Tuấn - CC Văn hoá – Xã hội  - UV 

12. Ông : Phạm Văn Hiển  - Chủ tịch hội nông dân  - UV 

13. Ông : Phạm Văn Huế  - Bí thư đoàn thanh niên  - UV 

14. Ông : Phạm Văn Huy  - Chủ tịch hội CCB  - UV 

15. Bà : Nguyễn Thị Hợp  - Chủ tịch hội LHPN  - UV 

16. Bà : Phạm Thị Mơ  - Văn phòng - Thống kê   - UV 

17. Ông : Nguyễn Văn Thuấn - Địa chính – NN - XD – MT - UV  

Điều 2. Ban  giúp việc lấy ý kiến cử tri có nhiệm vụ: 

 - Tổ chức, triển khai lấy ý kiến cử tri liên quan đến sắp xếp đơn vị hành 

chính cấp huyện, xã giai đoạn 2023-2025 đảm bảo theo đúng trình tự, thời gian theo 

Hướng dẫn số 4490/HD-UBND ngày 08/11/2023 của UBND huyện Mỹ Lộc về việc 

hướng dẫn thực hiện lấy ý kiến cử tri liên quan đến sắp xếp đơn vị hành chính cấp 

huyện, xã giai đoạn 2023-2025 và kế hoạch số 406/KH-UBND ngày 22/11/2023 của 

UBND xã Mỹ Thịnh về kế hoạch tổ chức lấy ý kiến cử tri để trình HĐND xã thông qua 

đề án sắp xếp đươn vị hành chính. 

Thực hiện nhiệm vụ được phân công  theo bảng phân công nhiệm vụ kèm theo 

quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, các ban ngành đoàn thể có liên quan và các ông, 

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

   Nơi nhận: 

- TT Đảng ủy,HDND, UBND xã 

- Các ban ngành đoàn thể 

- Các thôn 

- Như điều 1 

- Đài  TT,  trang TT điện  xã 

- Lưu./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Chủ tịch 

 

 

 

 

Lê Văn Tuấn 

 

 



                                      

 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ BAN  GIÚP VIỆC LẤY Ý KIẾN CỬ TRI 

( Kèm theo Quyết định số  408  /QĐ-UBND ngày 23/11/2023) 

1. Ông : Lê Văn Tuấn  - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban : Phụ 

trách chung 

2. Ông : Nguyễn Văn Hoành  - Phó chủ tịch UBND  - Phó ban : 

 Chỉ đạo công tác tuyên truyền, công tác lập, niêm yết danh sách cử tri, tổ chức lấy 

ý kiến cử tri 

3. Ông  : Phạm Xuân Thu  -  UVUB - Chỉ huy trưởng QS - UV 

Phối hợp với Công an xã rà soát tổng hợp danh sách cử tri, phụ trách đơn vị  Tiểu Liêm  

4. Ông : Trần  Văn Hiếu  - Trưởng công an xã  - UV 

Chỉ đạo công tác lập danh sách cử tri,  

5. Ông : Phạm Văn Thạch  - Chủ tịch UBMTTQ  - UV 

Chỉ đạo các Ban công tác mặt trận tại các thôn tuyên truyền, vận động nhân dân 

thực hiện nhiệm vụ lấy ý kiến cử tri. 

Chỉ đạo công tác tổng hợp, báo cáo về huyện theo đúng biểu mẫu và thời gian 

theo quy định. 

6. Ông  : Nguyễn Trung Quấn - Phó công an xã   - UV 

Chịu trách nhiệm lập danh sách cử tri, theo dõi, rà soát, cập nhật danh sách cử tri 

7. Bà : Nguyễn Thị Hiền  - Văn phòng – Thống kê  - UV 

Tham mưu UBND xã ban hành các văn bản về công tác lấy ý kiến cử tri, in ấn tài 

liệu, hồ sơ, biểu mẫu để các cơ quan, các thôn tổ chức thực hiện lấy ý kiến cử tri. 

8. Bà    : Phạm Thị Dung - Tài chính – KT   - UV 

Chuẩn bị kinh phí cho công tác tổ chức lấy ý kiến cử tri; Tổng hợp kết quả lấy ý 

kiến cử tri; Phụ trách đơn vị Bói Trung 

9.Ông : Lê Văn Tần -  Tư pháp – Hộ tịch  - UV 

Phối hợp với Công an lập danh sách cử tri, theo dõi, rà soát, cập nhật danh sách cử 

tri.  

Tham mưu UBND xã thổ chức việc lấy ý kiến cử tri theo đúng quy định của pháp 

luật.  

Phụ Trách thôn Đồng Nhuệ 

10. Bà : Mai Thị Đào - CC Văn hóa – Xã hội  - UV 



Tham mưu UBND xã thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền công tác tổ chức lấy ý kiến 

cử tri; công khai hóa các văn bản về công tác tổ chức lấy ý kiến cử tri, danh sách cử tri 

Tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri. 

Phụ trách đơn vị Khả Lực 

11. Ông : Nguyễn Anh Tuấn  - CC Văn hoá – Xã hội  - UV 

Phối hợp với Công an xã rà soát danh sách cử tri.  

Cùng với văn phòng – Thống kê tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri  

12. Ông : Phạm Văn Hiển  - Chủ tịch hội nông dân  - UV 

Tuyên truyền vận động nhân dân trong công tác lấy ý kiến cử tri 

Phụ trách Hội Nông dân và thôn  Bún 

13. Ông : Phạm văn Huế - Bí thư đoàn thanh niên  - UV 

Tuyên truyền vận động nhân dân trong công tác lấy ý kiến cử tri 

Phụ trách Đoàn thanh niên và thôn  Tiểu Liêm 

14. Ông Phạm  Quang Huy  - Chủ tịch hội CCB  - UV 

Tuyên truyền vận động nhân dân trong công tác lấy ý kiến cử tri 

Phụ trách Hội CCB  

15. Bà : Nguyễn Thị Hợp - Chủ tịch hội LHPN  - UV 

Cùng với văn phòng – Thống kê tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri 

Tuyên truyền vận động nhân dân trong công tác lấy ý kiến cử tri 

Phụ trách Hội Phụ nữ và thôn Tiểu Liêm 

16. Bà : Phạm Thị Mơ  - Văn phòng - Thống kê   - UV 

Tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri  báo cáo về huyện theo đúng thời gian quy định 

17. Ông : Nguyễn Văn Thuấn  - Địa chính – NN - XD – MT - UV  

Phụ trách đơn vị Đồng Nhuệ 

 


		2023-11-23T15:03:36+0700


		2023-11-23T15:08:10+0700




